PAGE
4

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01 марта 2022 г.

	№ 284-па

	О внесении изменений в муниципальную программу

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства
в Партизанском городском округе» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа
от 29 августа 2017 года  № 1416-па

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года                № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Партизанском городском округе» на 2018-2022 годы,  утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа от 29 августа 2017 года № 1416-па «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Партизанском городском округе» на 2018-2022 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы средств местного бюджета на финансирование   муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ» изложить в следующей редакции:

	«Объемы средств местного бюджета на финансирование   муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ
	Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Программы составляет 430 880,00 руб., в том числе по годам:
2018 год – 80 880,00 руб.;

2019 год – 0,00 руб.;

2020 год – 100 000,00 руб.;

2021 год – 100 000,00 руб.;

2022 год – 150 000,00 руб.»;

1.2. в текстовой части муниципальной программы пункт 5.1 главы 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Финансовая поддержка оказывается:

5.1.1. Субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим и (или) реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в виде субсидий на:
- возмещение части затрат, связанных с проведением специальной оценки условий труда;

- возмещение части затрат на участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях.
Условия и цели предоставления субсидий предусмотрены Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Партизанского городского округа, производящим и реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (приложение 2 к программе).

5.1.2. Субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей, в виде грантов в форме субсидий на финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией проекта в сфере социального предпринимательства.

Условия и цели предоставления грантов предусмотрены Порядком предоставления грантов в форме субсидий из бюджета Партизанского городского округа субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей, на финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией проекта в сфере социального предпринимательства (приложение 3 к программе).

5.1.3. Оценка эффективности мероприятий финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства предусматривает ежегодную организацию и проведение выборочного обследования субъектов малого и среднего предпринимательства,  получателей финансовой поддержки (на дату предоставления финансовой поддержки и ежегодно в течение двух лет после). Обследование проводится в виде анкетирования по форме, утвержденной протоколом от 30 сентября 2011 года N 61-ЭН заседания рабочей группы по обеспечению координации и мониторинга реализации программ, направленных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, созданной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 июля 2011 года                 N 372.».
1.3. таблицу 2 приложения 1 к муниципальной программе дополнить строкой 3.7.1. следующего содержания:

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«3.7.1
	Предоставление грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предприни-мательства, включенным в реестр социальных предприни-мателей, на финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией проекта в сфере социального предпринимательства
	Отдел экономики УЭиС, финансовое управление, управление бухгалтерского учета и отчетности
	2022
	2022
	Оказание финансовой помощи, содействие развитию и становлению предприятий, созданию новых рабочих мест»;

1.4. таблицу 3 приложения 1 к муниципальной программе изложить в  редакции приложения 1 к настоящему постановлению;

1.5. дополнить муниципальную программу приложением № 3 «Порядок предоставления грантов в форме субсидий из бюджета Партизанского городского округа субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей, на финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией проекта в сфере социального предпринимательства», изложив его в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Вести», размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации М.Ю.Селютина.
Глава городского округа

                  О.А.Бондарев